
  

 

 

Томская область 

городской округ 

закрытое административно-территориальное образование Северск 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО СЕВЕРСК  

ПРИКАЗ 
 

22.08.2014  № 358 

 
 

 
 

 

 

В соответствии с распоряжением Департамента общего образования Томской области 

от 21.08.2014 № 484-р «Об усилении мер безопасности в общеобразовательных учреждениях 

Томской области», в целях повышения уровня безопасности обучающихся (воспитанников) 

в помещениях и на территории образовательных организаций ЗАТО Северск, предупреждения 

случаев совершения криминальных и противоправных действий в отношении обучающихся 

(воспитанников) 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Руководителям муниципальных образовательных организаций: 

1.1. Усилить меры безопасности на территории и в зданиях образовательных 

организаций, в том числе: 

1.1.1. издать приказы об усилении контроля за доступом в здания и на территории 

посторонних лиц; 

1.1.2. провести целевое инструктирование работников образовательных организаций, 

а также ответственных должностных лиц за обеспечение безопасности детей, с записью 

в журнале проведенных инструктажей; 

1.1.3. взять под личный контроль обеспечение непрерывного дежурства работников 

образовательных организаций на входе в здания и на территории образовательных 

организаций в период пребывания детей; 

1.1.4. принять меры по оборудованию (дооборудованию) зданий и территории 

образовательных организаций техническими средствами охраны, системами 

видеонаблюдения, контроля доступа; 

1.1.5. провести ревизию защитных ограждений территории образовательных 

организаций, технических средств охраны, выявленные недостатки устранить; 

1.1.6. обеспечить содержание ворот и входных калиток на территорию 

образовательных организаций в период нахождения детей в запертом состоянии; 

1.1.7. в вопросах обеспечения безопасности на территории и в зданиях 

образовательных организаций применять «Единый региональный стандарт безопасности 

общеобразовательной организации»;  

1.1.8. При обнаружении угроз общественной безопасности, предпосылок 

к террористическим актам или их возникновении, немедленно оповещать дежурную часть 

УМВД России по ЗАТО Северск, частных охранных структур и начальника Управления 

образования (через ведущего специалиста отдела развития и содержания инфраструктуры  

 

Об усилении мер по обеспечению безопасности в образовательных 

организациях ЗАТО Северск 

 



образования Неделюка О.Н. 8 962 778 21 90) с использованием имеющихся систем 

экстренного вызова и средств связи. 

 

2. О выполнении приказа проинформировать начальника Управления образования 

(через ведущего специалиста отдела развития и содержания инфраструктуры образования 

Неделюка О.Н.) в срок до 30.08.2014 в электронном виде. 

 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник Управления образования                                                  Ю.В.Дубовицкая 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


